
 

 

 
 
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 
Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it - p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
D.D. n. 47/2015 
Prot. n. 6256/C.14.n                                   Caltanissetta,  30/09/2015  
        

A “L’Oasi del Sorriso Società 
Cooperativa Sociale A.R.L.” 

          Via Rosso di San Secondo, 120 
           93100 Caltanissetta 
 
         All’ Albo on line della Scuola 
          www.lombardoradice.gov.it 
  
 
Oggetto:   Individuazione  di cooperativa sociale /ONLUS a cui affidare lo  svolgimento del servizio di accoglienza pre- 
                   post  scuola” a.s. 2015/2016. CIG: Z9F15EFEC6. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il proprio provvedimento prot.  n. 5673/C.14.n del 05/09/2015 con il quale è stato emanato bando per  
la selezione  di  cooperativa  sociale /ONLUS  a  cui affidare lo svolgimento del servizio di  accoglienza 
pre-post  scuola ” a.s.  2015/2016; 

 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dal provvedimento sopra citato è pervenuta una sola domanda di 
partecipazione da parte della cooperativa “L’Oasi del Sorriso Società Cooperativa sociale A.R.L.” e che 
la stessa risulta in possesso dei requisiti richiesti dal bando;  

 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica come indicato all’art. 3 del bando di gara, può procedere all’affidamento 
del servizio anche in presenza di un’unica offerta formulata nel rispetto di quanto disciplinato dalla 
lettera d’invito; 

 

RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 
 

VISTO  il D.A. 895/2001; 
DETERMINA 

 

Art. 1 - di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla cooperativa “L’Oasi del Sorriso Società Cooperativa 
sociale A.R.L.” con sede in Caltanissetta, Via Rosso di San Secondo, 120, il servizio di accoglienza pre-post 
scuola per l’a.s. 2015/2016 al costo di € 140,00 (Euro Centoquaranta/00) annue per ciascun alunno aderente 
e di dare corso alla stipula del relativo contratto.  

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7  del D.P.R.  275/99  è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione 
all’Albo della Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
             

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2015-09-30T10:47:38+0000
	GINEVRA BERNARDINA




